1

证券代码：600712        证券简称：南宁百货       公告编号：临 2023-039

南宁百货大楼股份有限公司

关于控股股东股权无偿划转终止的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 南宁威宁投资集团有限责任公司（以下简称“南宁威宁集团”）

与南宁威皓供应链集团有限责任公司（以下简称“南宁威皓”）签订

《南宁沛宁资产经营有限责任公司国有股权无偿划转解除协议》，终

止南宁沛宁资产经营有限责任公司（以下简称“南宁沛宁”）100%

股权无偿划转事项。

 公司控股股东、实际控制人未发生变化。

近日，南宁百货大楼股份有限公司（以下简称“公司”或“南宁

百货”）收到公司控股股东南宁沛宁来函，称南宁威宁集团与南宁威

皓签订了《南宁沛宁资产经营有限责任公司国有股权无偿划转解除协

议》，约定解除双方于 2023 年 7 月 11 日签订的《南宁沛宁资产经营

有限责任公司国有股权无偿划转协议》。现就有关情况公告如下：

一、基本情况

2023年 7 月 11日，南宁威宁集团与南宁威皓签订《南宁沛宁资

产经营有限责任公司国有股权无偿划转协议》（以下简称“原合同”），

2

约定南宁威宁集团将其持有的南宁沛宁 100%股权无偿划转给南宁威

皓。具体内容详见公司于 2023 年 7 月 12 日在上海证券交易所网站、

《上海证券报》及《证券日报》披露的 No.临 2023-028《关于股东股

权结构拟发生变更的提示性公告》。

二、本次解除协议情况

根据广西壮族自治区人民政府国有资产监督管理委员会《关于监

管企业进一步开展压缩层级管理工作的通知》（桂国资改革发展

〔2022〕53 号）及南宁市人民政府国有资产监督管理委员会《关于

加快推进压缩企业管理层级专项工作的通知》（南国资办〔2023〕398

号）文件精神，为有效压缩企业层级、提质增效，南宁威宁集团与南

宁威皓于 2023 年 9月 25日签订《南宁沛宁资产经营有限责任公司国

有股权无偿划转解除协议》，约定解除原合同，终止南宁沛宁 100%

股权无偿划转。

三、解除协议主要内容

甲方（划出方）：南宁威宁投资集团有限责任公司

乙方（划入方）：南宁威皓供应链集团有限责任公司

1.双方同意在 2023年 9 月 25 日解除原合同。

2.原合同解除后，南宁沛宁的债权、债务以及或有负债仍然由其

自身按照《公司法》的规定享有或承担。

3.原合同解除后，任何一方不得就原合同的履行及终止事宜提出

任何权利主张。

四、对上市公司的影响

1.南宁沛宁 100%股权无偿划转终止不会对南宁百货生产经营造

成影响；

3

2.南宁百货的控股股东未发生变化，仍为南宁沛宁；实际控制人

未发生变化，仍为南宁市人民政府国有资产监督管理委员会；

3.不会影响上市公司的独立地位。

敬请投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

南宁百货大楼股份有限公司董事会

                          2023年 9月 26日

	一、基本情况
	根据广西壮族自治区人民政府国有资产监督管理委员会《关于监管企业进一步开展压缩层级管理工作的通知》（桂国资改革发展〔2022〕53号）及南宁市人民政府国有资产监督管理委员会《关于加快推进压缩企业管理层级专项工作的通知》（南国资办〔2023〕398 号）文件精神，为有效压缩企业层级、提质增效，南宁威宁集团与南宁威皓于2023年9月25日签订《南宁沛宁资产经营有限责任公司国有股权无偿划转解除协议》，约定解除原合同，终止南宁沛宁100%股权无偿划转。
	三、解除协议主要内容
	甲方（划出方）：南宁威宁投资集团有限责任公司
	乙方（划入方）：南宁威皓供应链集团有限责任公司
	1.双方同意在2023年9月25日解除原合同。
	2.原合同解除后，南宁沛宁的债权、债务以及或有负债仍然由其自身按照《公司法》的规定享有或承担。
	3.原合同解除后，任何一方不得就原合同的履行及终止事宜提出任何权利主张。
	四、对上市公司的影响